
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO I  

 
 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina dell’attività 
di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2010 concernente la disciplina 
dell’autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale è stato costituito, 
nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”; 
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2022 registrato dalla Corte dei 
Conti in data 6 dicembre 2022 al n. 3084, con il quale è stato conferito al dott. Flavio Siniscalchi l’incarico 
di Capo del Dipartimento per lo sport; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 e in particolare l’art. 5, che istituisce il Registro nazionale 
delle attività sportive dilettantistiche, di seguito denominato Registro, presso il Dipartimento per lo Sport 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con decorrenza dal 31 agosto 2022 per assolvere alle funzioni di 
certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività svolta dalle società e associazioni sportive; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39  e in particolare l’art. 13, per il quale il Dipartimento per 
lo Sport si avvale della Società Sport e salute Spa per la gestione del Registro, nonché per l’esercizio delle 
funzioni ispettive dirette alla vigilanza e al controllo della forma giuridica del richiedente l’iscrizione al 
Registro, dell’atto costitutivo, dello statuto, dell’assenza di finalità di lucro dello svolgimento di attività 
secondarie e strumentali, nonché del riconoscimento delle associazioni sportive dilettantistiche e delle 
società sportive dilettantistiche e la certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività da esse 
svolta, per tutti gli effetti che l’ordinamento collega a tale qualifica; 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

VISTO il Regolamento che disciplina la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro nazionale delle 
attività sportive dilettantistiche, approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport in data 5 
ottobre 2022 ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento dello sport del 3 dicembre 2020, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 12 gennaio 2021 al n. 53, con il quale è stato conferito al dott. Guglielmo Agosta, referendario del 
ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore 
del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” nell’ambito dell’Ufficio 
per il “Coordinamento delle politiche per lo sport”; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento per lo sport del 12 dicembre 2022 in virtù del quale il dott. 
Guglielmo Agosta, Coordinatore del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” 
nell’ambito dell’Ufficio per il “Coordinamento delle politiche per lo sport”, è tenuto a curare tutti gli 
adempimenti amministrativi, incluso l’adozione del provvedimento finale, ai fini dell’iscrizione nel Registro 
di cui al Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 delle ASD e SSD che abbiano presentato la relativa 
domanda; 
 
CONSIDERATO l’esito positivo dell’attività istruttoria svolta in merito al possesso dei requisiti richiesti per 
l’iscrizione nel Registro relativamente alle domande di iscrizione presentate dalle ASD/SSD di cui all’elenco 
allegato al presente provvedimento.   
 
RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere all’iscrizione nel Registro delle predette società e 
associazioni sportive dilettantistiche 
 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 
È approvata l’iscrizione nel Registro, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs.  28 febbraio 2021, n. 39 e della 
normativa vigente, delle associazioni e società sportive dilettantistiche di cui all’elenco allegato (Allegato 
A). 
 

 

          Guglielmo Agosta  

 

 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

 

Allegato A 

 

 

ID Data 

presentazione 

Codice 

fiscale 

Denominazione 

00293030 08/11/2022 97195000829 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

RED COBRA PALERMO 

00358319 08/11/2022 98219180175 Ass. Sport. DILETTANTISTICA  WALL TENNIS 

00358553 21/11/2022 05919310879 URBAN BOX SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA  A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

00359434 05/11/2022 97044260780 A.S. Dilettantistica VIRTUS CORIGLIANO 2021 

00359808 08/11/2022 92099210533 30 GRADI STUDIO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00360028 29/10/2022 94315380488 FIRENZE64 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00360293 08/11/2022 04006480133 WOMEN IN RUN LECCO ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00361771 10/11/2022 90033040172 GINNASTICA VALLECAMONICA - ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00361919 07/11/2022 93128200610 TENNISPASSIONE 

00362080 19/11/2022 97926970159 SURYA EVOLUTION 

00362160 02/11/2022 02833410992 SSD PUSH and PULL a RL 

00362176 21/11/2022 93006320019 GRUPPO MODELLISTICO EPOREDIESE  "EOLO" 

00362223 11/11/2022 92042570264 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

BOCCE "SABBIOSE" 

00393349 09/11/2022 92117420098 A.S.DILETTANTISTICA STYLE DANCE BY D.E.F. 

00393396 10/11/2022 97924590157 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

BASKET ACADEMY GARBAGNATE MILANESE 

00393436 03/11/2022 04581000405 A.S.D. GRAM SPORT 

00393445 31/10/2022 93044210206 " G.S. CALCETTO QUISTELLO " ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00393583 19/11/2022 98208770176 ASD CALCIO TECNIKO ACADENY 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00393816 18/11/2022 92068840633 FIDA ITALIA A R.L. SSD SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA NON LUCRATIVA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

00394065 20/10/2022 03098930591 SMASH SSD ARL 

00394068 28/10/2022 91077880937 AMATORI TENNISTAVOLO FLUMEN ASD 

00394074 11/11/2022 01427560881 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

NEW VOLLEY RAGUSA 

00394076 02/11/2022 91120810337 Associazine Sportiva dilettantistica DOG TIPS 

00394081 09/11/2022 97138840836 ASDILETTANTISTICA C.S.A.IN.MESSINA A.S.D 

.A.P.S. 

00394133 10/11/2022 16775651009 BABEL SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA 

SRL 

00394134 28/10/2022 91141800721 DYNAMICA GRAVINA ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00394137 29/10/2022 16816901009 SSDILETTANTISTICA FITLAND 

00394246 28/10/2022 92241110920 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA LE 

RANOCCHIE 

00394248 19/11/2022 91026600238 YOGA LAB 

00394250 08/11/2022 09554760968 A.S.D. CASA YOGA 

00394302 28/10/2022 91142030724 ASDILETTANTISTICA FUN BILLARD 

00394308 03/11/2022 10897790969 SSDILETTANTISTICA PADELOVE S.S.D A R.L. 

00394314 30/10/2022 90017620239 A.S. SAN ZENO DI MONTAGNA 

00394442 04/11/2022 03332740160 U.S.OREZZO CALCIO 

00394535 01/11/2022 04386390274 VENEZIA CALCIO A 5 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00394684 02/11/2022 02091450433 A. S. Dilettantistica United Montecosaro 

00394814 06/11/2022 02414120564 Società Sportiva Dilettantistica Nemora a R.L. 

00394819 03/11/2022 95149750242 VALZER CLUB ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00394837 03/11/2022 91083460559 GINNASTICA ARTISTICA TERNI 

A.S.DILETTANTISTICA 

00394865 19/11/2022 93066350690 SPORT ZONE FRANCAVILLA ASD 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00394903 08/11/2022 04424270249 VALCHIAMPO FUTSAL 

00394913 07/11/2022 91092240935 ASD PARADISO DELLA BRUGOLA 

00394928 02/11/2022 03162560217 ASV TT SUDTIROL 

00394952 14/11/2022 95000440826 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

SALUSPORT CLUB 

00394965 03/11/2022 94174480262 ASDILETTANTISTICA TREVISO TENNIS TEAM 

00394976 10/11/2022 01066060144 MORTIROLO ACADEMY S.S.D. R.L. 

00395020 07/11/2022 16842241008 ETERNA S.S.D. arl 

00395079 07/11/2022 10116491217 SSDILETTANTISTICA B GYM S.R.L. 

00395130 11/11/2022 96106510223 CALCIO INSIEME 

00395141 07/11/2022 94317920489 SCUOLA SUB FIRENZE/PRATO HEI MATAU ASD 

00395146 18/11/2022 91324840379 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

BORDERLINE SQUASH TEAM 

00395154 18/11/2022 05242090750 ASD BILLIARD TOUR A.S. DILETTANTISTICA 

00395279 07/11/2022 96041620780 FISIOTRAINER ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00395598 03/11/2022 02402890301 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ARTE DANZA 

00395804 07/11/2022 91048960313 Associazione Sportiva Dilettantistica TED DOGS 

00395837 07/11/2022 91172290594 BLACK LION OFFICIAL  Ass. Sportiva Dilettantistica 

00396225 18/11/2022 90078540599 A.S.DILETTANTISTICA "SHIN GI TAI" 

00396408 15/11/2022 03574641217 FOLGORE MASSA SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A R.L. 

00396420 15/11/2022 10110131215 ASD FOLGORE PENISOLA SORRENTINA 

00396503 18/11/2022 92238140922 ASD POLISPORTIVA ARX MUNI ASSEMINI 

 


		2022-12-12T15:20:19+0000
	AGOSTA GUGLIELMO




